г. Москва

Протокол02/23
ЗаседанияНаблюдательногосовета Саморечтлируемойорганизации
«МежрегиональнаяАссоциацияорганизацийпо оценке соответствия

«Русьэкспертлифт» 26.07.2023 г.

Из 15 членов Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»для участия в заседании

зарегистрировались15 членов:
1. Тишин В.А. — председательНаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт», г. Москва;
2. КодыкА.Д. — генеральныйдиректорИнженерныйцентр (ООО), г. Санкт-

Петербург;
З. Банин А.П. — директорООО ИЦ «Техлифт», г. Рязань;
4. ПоваровВ.В. — директорООО <<РусьЭО», г. Москва;
5. ТумановА.В. —

директорООО «ПИЦ «КОЛИС», г. Реутов;
6. НасыровИ.М. — директорООО «РИКЦИнжтехсервис», г. Казань;
7. БезденежныхА.Г. —

директорООО «Запсиб-Экспертиза»г. Новокузнецк;
8. КузьминА.Н. — генеральныйдиректорООО ИЦ «Сибирь», г. Тюмень;
9. Юдин С.А. — генеральныйдиректорООО «ДальЭкспертЦентр>>, г. Владивосток;
10. ЧернышовЕ.В. — директорООО «ИКЦ«Лифтсервис», г. Волгоград;
11. ПриставкаД.В.— директорООО фирма(«Инженерный центр», г. Ставрополь;
12. ДьяковаО.Э. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;
13. ЗахаровА.С. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;
14. ГлушенковВ.В. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета<<Русьэкспертлифт»;
15. ВоронинА.А. — генеральныйдиректорСРО <<Русьэкспертлифт>>,г. Москва.

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,

которыйсообщил, что из 15 членов Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»в заседании

принимают участие 15 членов Наблюдательногосовета <<Русьэкспертлифт».
Заседаниеправомочно, т.к. на нем присутствуют1000/0 членов Наблюдательногосовета

«Русьэкспертлифт>>.Кворумимеется (п. 8.25 Устава).

ПредседательНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. объявилзаседание
Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»открытым.

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,

которыйпредложилутвердитьследующую Повесткудня заседания Наблюдательногосовета СРО
«Русьэкспертлифт»:

1.
2.

З.

4.

5.

О вступленииновых членов СРО «Русьэкспертлифт».
О проведениипериодическоготехнического освидетельствования «не реже одного разав
12 месяцев» вопросыот членов СРО «Русьэкспертлифт».
О результатах работырабочейгруппы ЕЭК и разработкестандартовдля органов
инспекцийСРО «Русьэкспертлифт».
О текущейдеятельности дирекции СРО «Русьэкспертлифти по изменениям СТО РЭЛ по

комитетурегиональногоразвития.
Разное.

Голосовали: «ЗА» - 15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: утвердить Повесткудня заседания Наблюдательного
«Русьэкспертлифт».

совета СРО

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,
которыйпредложилутвердитьсекретарем Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»
ВоронинаА.А. генеральногодиректораСРО <<Русьэкспертлифт».

Голосовали:«ЗА» - 15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: утвердить секретарем Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»

ВоронинаА.А. генеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт>>.
ПО ВОПРОСУ лгу 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: генеральногодиректораСРО

«Русьэкспертлифт»ВоронинаА.А., которыйдоложил, что существуетрядпроблемныхвопросов
при рассмотрении заявлений от потенциальных кандидатов в члены СРО <<Русьэкспертлифт».
ДирекциейСРО «Русьэкспертлифт»был проведен мониторинг всех аккредитованныхлиц, с

учётомих деятельности в Федеральныхокругах РоссийскойФедерациии предлагаетсякаждому
члену Наблюдательногосовета, ответственномуза конкретныйФедеральныйокруг рассмотреть
потенциальных кандидатов заблаговременно, чтобы иметь представлениео деятельности этих

организаций.ВыступилиБезденежныхА.Г.. НасыровИ.М. в части вопросов, касающихся

преимущества членства в СРО. ВоронинА.А предложил, что дирекция подготовит и направит
информациюдля ознакомления, каждому члену Наблюдательногосовета в отдельности по

Федеральнымокругам, в срокдо ()l

сентября2023 года.

Голосовали: «ЗА» - 15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили по ВОПРОСУ 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:согласиться с предложениемВоронина
А.А., о подготовке и направленияинформациидля ознакомления, каждомучленуНаблюдательного
совета в отдельности по Федеральнымокругам, в срокдо 01 сентября2023 года.

ПО ВОПРОСУ 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: генеральногодиректора СРО

«Русьэкспертлифт>>ВоронинаА.А., которыйсообщило направленных в дирекцию СРО
«Русьэкспертлифт»письмах от членов СРО <<Русьэкспертлифт>>:Инженерныйцентр КПЛ (ООО)
исх.ЈМ2159 от 07 июля 2023 года и ООО «ИКЦ«Запсиб-Экспертиза»исх N2234 от 17 июля 2023

года. По просьбе, указаннойв письме Инженерныйцентр КПЛ (ООО) дирекциейСРО
«Русьэкспертлифт>>было подготовлено и направленописьмо в Ростехнадзорисх.М24() от 19 июјш
2023 года, по предложениямуказанным в письме ООО «ИКЦ«Запсиб-Экспертиза»заслушали
ВоронинаА.А., БезденежныхА.Е., КодыкаА.Д.приобсуждениипроблемымнения разделилисьпо
применению п.4 статьи 6 ТР ТС 011/2011 в части «оценки соответствия лифтовв течение

назначенного срокаслужбыне реже одного раза в 12 месяцев». Предложенодождаться ответа из

Ростехнадзорана обращениедирекции СРО «Русьэкспертлифт», которыйбудетнаправлен всем
членам СРО <<Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили по ВОПРОСУ 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: согласиться с предложением, дождаться
ответа из Ростехнадзорана обращениедирекции СРО «Русьэкспертлифт>>,которыйбудет
направленвсем членам СРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ З ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: генеральногодиректора сро
<<Русьэкспертлифт»ВоронинаА.А., которыйдоложил о результатахработырабочейгруппы ЕЭК.
Со стороны дирекции СРО «Русьэкспертлифт»было подготовлено и направленописьмо в ЕЭК с

дополнениями и комментариями, в особенности по необходимостисохраненияпереходного
периода, в связи с изменениями оценки соответствия в период эксплуатации вместо

2

испытательных лабораторий, органамиинспекции и разработкестандартовдля органовинспекци.

ВоронинаА.А. также сообщил, что былоподготовлено и направленописьмо в ТК209 о включении
в план национальнойстандартизациина 2024 год (ПНС2024) три национальных стандарта,

разработчикомкоторыхвыступаетСРО «Русьэкспертлифт», а именно:

- ГОСТ Р «Лифты.Правилаи методы оценки соответствия в периодэксплуатации в форме
инспекции. Часть 1. Периодическоетехническое освидетельствование>>;

- ГОСТ Р «Лифты.Правилаи методы оценки соответствия в периодэксплуатациив форме
инспекции. Часть2. Частичноетехническое освидетельствование»;

- ГОСТ Р «Лифты.Правилаи методы оценки соответствия в периодэксплуатации в форме
инспекции. ЧастьЗ.Обследованиелифтов».

Голосовали: «ЗА» - 15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили по ВОПРОСУ З ПОВЕСТКИ ДНЯ: принять к сведению информацию, о

которойдоложил генеральныйдиректорСРО <<Русьэкспертлифт»ВоронинА.А.

ПО ВОПРОСУ 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали:ВоронинаА.А., что изменения в СТО
РЭЛ по комитетурегиональногоразвитияне сделаны в полном объёме.Попросилотложить вопрос
до следующегозаседания Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили по ВОПРОСУ 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:рассмотретьвопрос в части изменений в

СТО РЭЛ по комитетурегиональногоразвитияна следующемзаседании Наблюдательногосовета
СРО «Русьэкспертлифт».

5. Разное. Слушали:ВоронинаА.А., о направленныхинформационныхписьмах членам СРО
<<Русьэкспертлифт», в частности по изменениям перечнястандартовТР ТС 011/2011 «(Безопасность

лифтов»и их примененияпри проведенииоценки соответствия.
по окончании заседания, назначили проведение следующего заседания Наблюдательного

совета СРО «Русьэкспертлифт»в период с по 29 сентября2023 года в очном или заочном
формате, о чём дополнительнобудутпроинформированывсе члены Наблюдательногосовета СРО

«Русьэкспертлифт».

Председатель
Наблюдательногосовета

Секретарь

З

В.А.Тишин

А.А.Воронин